Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

A venida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSOS AOS IDEALIZADORES DO 2º ANO DO PROJETO JOGOS DAS
ESTRELAS OCORRIDO NO DIA 30 DE ABRIL DE 2022.

Destinatário: Alexandre Fuente.

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as  formalidades  regimentais  e aprovação  deste  Douto  Plenário,  que  seja
concedida  MOÇÃO DE APLAUSOS aos  REPRESENTANTES DO PROJETO  JOGO DAS
ESTRELAS,  realizado  no  dia  30  de  abril  de  2022,  as  15  horas  no  Ginásio  de  Esportes
“NICOLÃO”, em Ibitinga.

JUSTIFICATIVA

O evento Jogo das Estrelas, é uma idealização de um grupo de voluntários que promovem
doações de alimentos não perecíveis através de contribuições. Todos se juntam e participam
de uma partida de futebol.

Este ano foi um super evento que contou com as ilustres presenças dos craques
do  passado,  os  campeões  Paulistas  Brasileiros  e  Mundiais,  Amaral  (ex
Palmeiras), Edilson (capetinha ex Corinthians), Júnior (ex Palmeiras e São Paulo) e
Serginho Chulapa (ex Santos), a entrada é 1 kilo de alimento que foi destinado ao
Projeto Social Mover.

Essa  Moção  é  o  mínimo  que  podemos  fazer  para  reconhecer  e  agradecer  pelo  trabalho
desenvolvido.  Uma Ação vale mais do que mil palavras e o  JOGO DAS ESTRELAS  é um
exemplo nítido de que podemos fazer muito com algo simples e ao mesmo tempo um grande
evento. Parabéns aos idealizadores e participantes.

A Moção de Aplausos é conferida a toda diretoria  e integrantes que não tem
medido esforços  e  dedicação  à  prestação  de serviços humanitários  em nossa
cidade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 02 de maio de 2022.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

RICARDO PRADO
Vereador - PL

DR. FERNANDO INÁCIO
Vereador - MDB

MOÇÃO Nº 146/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

46
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
35

8/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

2/
05

/2
02

2
17

:4
3:

02
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

://
20

1.
76

.4
3.

83
:8

08
1/

sa
gl

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

C
15

-2
92

0-
6B

F3
-2

58
0.

Pag. 1/1